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Szanowna Pani Prezes,  
 

w nawiązaniu do przesłanej przez Panią petycji mieszkańców Koszalina i województwa 

zachodniopomorskiego z 23 stycznia 2024 r. dotyczącej utworzenia oddziału psychiatrii 

dzieci i młodzieży dla mieszkańców Koszalina i województwa zachodniopomorskiego 

na wstępie pragnę podkreślić, że wspieram podejmowanie wszelkich działań, których celem 

jest polepszenie jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz zwiększenie 

ich dostępności dla wszystkich mieszkańców województwa zachodniopomorskiego.  

Odnosząc się do wskazanych w petycji problemów oraz mając na względzie alarmującą 

sytuację psychiatrii dziecięcej i trudności w zapewnieniu opieki stacjonarnej szczególnie 

istotne i zasadne jest sprawne wdrażanie na terenie naszego województwa nowego modelu 

opieki psychiatrycznej zakładającego tworzenie nowych ośrodków I stopnia referencyjności 

zapewniających szybko dostępną opiekę poza szpitalną, leczenie dzienne i profilaktykę 

zaburzeń psychicznych. Taki model pozwoli również na uniknięcie negatywnych skutków 

wynikających z pobytu w oddziałach zamkniętych i zmniejszy liczbę hospitalizacji. 

Zabezpieczenie opieki psychiatrycznej wg tego modelu uwzględnione jest wśród działań 

wymagających koordynowania na poziomie wojewódzkim zawartych w Wojewódzkim Planie 

Transformacji na lata 2021-2026. W dokumencie tym zawarte są rekomendacje utworzenia 

ośrodków środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci 

i młodzieży w każdym powiecie lub grupie powiatów województwa. Ponadto utworzenie 
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ośrodków II stopnia referencyjności w miastach na prawach powiatu – Świnoujście, Koszalin 

i Szczecin.  

Niezależnie od powyższego, w kontekście złożonej petycji konieczne jest wskazanie,  

że warunkiem podstawowym wszczęcia procedury zmierzającej do utworzenia ośrodka 

udzielającego świadczeń w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży jest wyrażenie inicjatywy 

przez podmiot leczniczy zainteresowany realizacją umowy na takie świadczenia.  

Z informacji uzyskanych z Narodowego Funduszu Zdrowia Zachodniopomorskiego 

Oddziału Wojewódzkiego w Szczecinie wynika, że Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika 

w Koszalinie dotychczas nie sygnalizował chęci utworzenia oddziału psychiatrycznego  

dla dzieci i młodzieży. Natomiast w przypadku pojawienia się świadczeniodawcy, który 

mógłby zabezpieczyć całodobowe świadczenia stacjonarne z zakresu psychiatrii dzieci  

i młodzieży Narodowy Fundusz Zdrowia podejmie wszelkie działania zmierzające  

do zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. 

Nadmieniam również, iż decyzje w przedmiocie zakresów realizowanych świadczeń 

opieki zdrowotnej dla Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie 

podejmuje organ założycielski czyli Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
 

Z up. Wojewody Zachodniopomorskiego 
 

/-/ Dawid Krystek 
II Wicewojewoda Zachodniopomorski 
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